
Rb-D.0201-1-39/24  

Strona 1 z 2  

ZARZĄDZENIE Nr 39/2024  

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie wyborów kandydatów do rad dyscyplin naukowych 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t. j. Dz.U. z 2023 r. 742 z późn. zm., zwanej dalej: Ustawą), §21 ust. 3, § 23 ust. 1, 

§24 ust. 2 Statutu AGH (tj. uchwała Nr 123/2023 Senatu AGH z dnia 27 września 2023 r.) oraz 

§15 ust. 1-3 załącznika nr 1 do Statutu AGH, zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1. Zobowiązuję Okręgowe Komisje Wyborcze do zorganizowania w terminie od dnia 1 września 

2024 r. do 18 września 2024 r. wyborów kandydatów na członków rad dyscyplin naukowych  

w jednostkach podstawowych określonych w §30 ust. 2 pkt. 1 i 2 Statutu AGH.  

2. Wybory przeprowadzane są w trybie bezpośrednim, w grupach określonych w §23 ust. 1 pkt. 

1 i 2 Statutu AGH tj.: 

a) profesorów i profesorów uczelni zatrudnionych w AGH jako podstawowym miejscu pracy, 

którzy złożyli oświadczenie (o którym mowa w art. 265 ust. 5 Ustawy) – w zakresie 

wskazanej przez nich pierwszej dyscypliny którą reprezentują; 

b) pozostałych nauczycieli akademickich, zatrudnionych w AGH jako podstawowym miejscu 

pracy na stanowiskach innych niż określone w pkt a, którzy złożyli oświadczenie (o którym 

mowa w art. 265 ust. 5 Ustawy) – w zakresie wskazanej przez nich pierwszej dyscypliny, 

którą reprezentują. 

3. Bierne prawo wyborcze w wyborach kandydatów na członków rad dyscyplin naukowych 

przysługuje nauczycielom akademickim, zatrudnionym w AGH jako podstawowym miejscu 

pracy, którzy złożyli oświadczenie (o którym mowa w art. 265 ust. 5 Ustawy, tj. oświadczenie 

do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową, czyli do tzw. liczby 

N) – w zakresie wskazanej przez nich dyscypliny, którą reprezentują. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3 muszą jednocześnie spełniać wymagania wynikające  

z przepisów art. 20 ust.1 i ust. 2 i 4 Ustawy, tj.: 

1) mają pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzystają z pełni praw publicznych; 

3) nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

4) nie byli karani karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowali w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r.  

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 

oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2019 r. poz. 430, 399, 447, 534 i 1571), nie pełnili 

w nich służby, ani nie współpracowali z tymi organami; 

6) posiadają wykształcenie wyższe; 

7) nie ukończyli 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji; 

8) nie pełnią funkcji organu AGH albo innej uczelni. 

5. Czynne prawo wyborcze w wyborach kandydatów na członków rad dyscyplin naukowych 

przysługuje nauczycielom akademickim, zatrudnionym w AGH jako podstawowym miejscu 

pracy, którzy złożyli oświadczenie (o którym mowa w art. 265 ust. 5 Ustawy, tj. oświadczenie 

do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową, czyli do tzw. liczby 

N) – w zakresie wskazanej przez nich pierwszej dyscypliny, którą reprezentują. 

6. Kandydatów na członków rad dyscyplin z danej jednostki podstawowej zgłasza co najmniej  

1 jej przedstawiciel uprawniony do głosowania. Kandydat na członka rady dyscypliny jest 

zobowiązany do złożenia zgody na kandydowanie, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. Lista kandydatów w liczbie nie mniejszej niż liczba miejsc do obsadzenia, winna 

być podana do ogólnej wiadomości co najmniej na 3 dni przed dniem wyborów. 

7. Wybór kandydatów na członków rady dyscypliny naukowej następuje w liczbie równej liczbie 

miejsc do obsadzenia dla danej jednostki i danej dyscypliny, określonej w załączniku nr 1 do       



Rb-D.0201-1-39/24  

Strona 2 z 2  

niniejszego zarządzenia. 

8. Wybory dokonywane są na specjalnych zebraniach wyborczych zwoływanych przez 

kierownika właściwej jednostki podstawowej. 

9. W pierwszej turze wybrani zostają kandydaci w liczbie nie większej niż liczba miejsc do 

obsadzenia, którzy otrzymali największe liczby głosów, ale większe niż 50% ważnie oddanych 

głosów, przy frekwencji wyborczej większej niż 50% osób uprawnionych do głosowania. 

10. W przypadku nie obsadzenia wszystkich miejsc przeprowadzana jest druga tura, w której nie 

obowiązuje wymóg 50% frekwencji wyborczej, a mandaty pozostałe do obsadzenia uzyskują 

kandydaci, którzy otrzymali największe liczby głosów.  

11. W przypadku, gdy dwóch lub więcej kandydatów uzyska w drugiej turze jednakową liczbę 

głosów stanowiących o wyborze, a liczba mandatów jest zbyt mała, aby wszyscy zostali 

wybrani, o obsadzeniu mandatu decyduje losowanie, które przeprowadza Okręgowa Komisja 

Wyborcza. 

§ 2. 

1. Zobowiązuję Uczelniany Samorząd Doktorantów do wybrania kandydatów na członków rad 

dyscyplin z grupy doktorantów.  

2. Liczba miejsc do obsadzenia dla poszczególnych rad dyscyplin określona jest w załączniku  

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dyscyplina, w której Kandydat na członka rady dyscypliny przygotowuje rozprawę doktorską, 

winna być tożsama z dyscypliną rady. 

4. Tryb wyboru przedstawicieli doktorantów określa Regulamin samorządu doktorantów. 

§ 3. 

Dziekani Wydziałów, Dyrektor ACMIN oraz Przewodniczący Uczelnianego Samorządu Doktorantów 

AGH przekazują Rektorowi listę wybranych kandydatów w jednostkach podstawowych 

określonych w §30 ust. 2 pkt. 1 i 2 Statutu AGH oraz w Samorządzie Doktorantów z podziałem na 

dyscypliny w terminie do dnia 20 września 2024 r.  

§ 4. 

Kandydaci na członków rad dyscyplin urodzeni przed dniem 1 sierpnia 1972 r. mają obowiązek 

złożenia oświadczenia lustracyjnego albo informacji o uprzednim złożeniu oświadczenia 

lustracyjnego, zgodnie z zasadami postępowania w przedmiocie składania oświadczeń 

lustracyjnych przez pracowników Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica  

w Krakowie określonymi w Piśmie Okólnym Rektora AGH nr 3/2019 z dnia 9 października 

2019 r. 

§ 5. 

W wyjątkowych sytuacjach, na pisemny wniosek Kierownika Jednostki Podstawowej, Prorektor 

ds. Nauki może podjąć decyzję o nadaniu nauczycielowi akademickiemu uprawnień w zakresie 

czynnego i biernego prawa wyborczego, w zakresie dyscypliny zadeklarowanej jako druga  

w oświadczeniu, o którym mowa w art. 265 ust. 5 Ustawy, tj. oświadczenie do zaliczenia do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową, czyli do tzw. liczby N. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

R E K T O R 

 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis 

 


